# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 29-go Stycznia 1867 r.

N<sup>o</sup> 24.

Lat 46.

Dnia 17 (29) Stycznia 1867 r.

Wtorek.

Rano z st. 0, w połud. ciepła. st 2 | Wschód Słońca g. 7 m. 48 |
Wysok. wody st. 5 c. 3; (Ubywa) | Zachód " " 4 " 39

Jutro, Ś-tej Martyńny Panny M.

— W przyszlą Sobotę, t. j. dnia 2go przyszlęgo miesiąca, przypada Uroczystość OCZYSZCZENIA N. MARJI PANNY, albo N. MARJI PANNY GROMNICZNEJ.

Jako to: w kaplicy Literackiej przy kościele Archi-Katedralnym, oraz w kościołach: Śgo JACKA przy ulicy Freta, Śgo MARCINA przy ulicy Piwnej, Śtej TRÓJCY na Solcu, i Śtej ANNY na Krakowskiem-Przedmieściu. W kościele zaś Opieki Śgo JÓZEFA, na Krakowskiem-Przedmieściu, dopołudniowe Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich.

— Dokończenie Najwyżej zatwierdzonej w d. 19 (31) Grudnia 1866 r., Ustawy czasowej o Kassach Ministerstwa skarbu w Gubernjach Królestwa Polskiego, wraz z Etatem urzędów i summ na utrzymanie Kass Ministerstwa skarbu, zamieszczone jest w osobnym dodatku do Nru 23 „Dziennika Warszawskiego.“ (Dz: Warsz.).

## U K A Z

### DO RZĄDZĄCEGO SENATU.

Uznawszy za pożyteczne, dla skutecznego rozwinięcia pocztowych stosunków pomiędzy Królestwem Polskiem a Cesarstwem, poddać pocztowy wydział w Królestwie, pod bezpośrednie zawiadywanie Ministerjum Poczty i Telegrafów Cesarstwa i przyjąwszy wnioskiem w tym przedmiocie Komitetu do Spraw Królestwa Polskiego, Rozkazujemy:

1. Włożyć na Ministerjum Poczty i Telegrafów, od dnia 1 (13) Stycznia 1867 roku, bezpośredni zarząd wydziałem pocztowym w Królestwie Polskiem.

2. Ze wszystkich biur pocztowych Królestwa utworzyć czasowo Okręg pocztowy, pod nazwiskiem *Zachodniego*.

3. Blizsze miejscowe zawiadywanie Zachodnim Okręgiem Pocztowym w bezpośredniej zależności od Ministra Poczty i Telegrafów, poruczyć Naczelnikowi Zachodniego Okręgu Pocztowego.

Rządzący Senat, w celu wykonania niniejszego, nie omieszka wydać właściwego rozporządzenia.

Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano:

„ALEXANDER.“

W S. Petersburgu,
dnia 19 (31) Grudnia 1866 r.

(D. W.)

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — W skutku żądania przez stronę interesowaną wniesionego, a właściwymi dowodami popartego i w zastosowaniu się do Art: 3go Najwyższego Ukazu, z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, o poszukiwaniu zagubionych lub skradzionych Listów zastawnych lub kuponów, podaje do po-

wszechnej wiadomości: iż Xiądz Ignacy Borzęcki, utracił Listy Zastawne Okręgu 3go, Serji 2ej lit. C. Nr 222,269 do 227,247, 232,695, wszystkie z pięcioma kuponami.

### TEATRÓW I WIDOWISK W KRÓLESTWIE.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 7 (19) Lutego r. b. o godzinie 12-iej w południe, w biurze Dyrekcji Teatrów mieszczącym się w gmachu Teatrów, odbędzie się licytacja głośna in minus, na dostawę dla Dyrekcji Teatrów w ciągu lat 2-eh i miesięcy 10-ciu, t. j. od dnia 17 Lutego (1 Marca) 1867 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1870 r., świec starynowych z najlepszego materiału w ilości około funtów 3000 rocznie, od ceny po kopiejek 28 1/2 za jeden funt

Przystępujący do licytacji powinien złożyć kwit Banku Polskiego ua złożone w nim wadium w ilości rs. 255 w gotowiznie.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w biurze Dyrekcji Teatrów każdodziennie

od godziny 10-iej z rana do 1-iej z południa, wyjąwszy dni świątecznych.

w Warszawie dnia 14 (26) Stycznia 1867 roku.

p. o. Przesła Dyrekcji Rządowej Teatrów
Generał-Major Hauke.

za Dyrektora Teatrów, Gwoźdecki. (D. W.)

## KOMITET GOSPODARCZY

Lejb-Gwardji Wołyńskiego Pułku

Jutro, to jest dnia 18 (30) Stycznia 1867 r., o godzinie 10-iej z rana, w dziedzińcu koszar Wołyńskich, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację, rozmaitych przedmiotów wysortowanych, do 1-iej Roty Roboczej Brygady Warszawskiego Wojennego Okręgu należących. Interesowani mogą zgłosić się wczaisie i miejscu wyżej oznaczonym, gdzie poinformowani być mogą.

Warszawa dnia 14 (26) Stycznia 1866 roku.

W dniu 20 Stycznia (1 Lutego) 1867 roku o godzinie 10-iej z rana sprzedane będą przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym Warszawskim pod Nr 549: **Nieruchomości** pod Nmi 119 A, i 119 B, w Warszawie, przy ulicy Zapiecek położone stanowiące jedną Nieruchomość, składającą się: z domu masiu murwanego, o parterze, 1em, 2em, i 3em piętrze, z mieszkaniami na poddaszu, oraz innych zabudowań gospodarskich mające rozległość gruntu 1103 3/4 łokci kwadratowych. Licytacja rozpocznie się od sumy rs: 18,325, kop: 46. Vadjum do licytacji oznaczone jest na rs: 2,500. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, pod Nr 549 urzędującego oraz u podpisanego Patrona sprzedaż tę popierającego. — Warszawa dnia 16 (28) Stycznia 1867 r. — Stanisław **Rotwand** Patron. (D. W.)

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność że od Nowego Roku a mianowicie od dnia 14go Stycznia r. b., otworzyłem **RESTAURACJĘ w Hotelu Rzymskim**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej naprzeciwko Poczty.